От работников:	От работодателя:
Председатель	Заведующий МБДОУ
Первичной профсоюзной организации	«Новоозерновский детский сад №32
МБДОУ «Новоозерновский детский	«Якорек»
сад №32 «Якорек»	
О.И.Рубцова	Е.В. Жерновская
М.П.	М.П.
«19» февраля 2024 г.	«19» февраля 2024 г.

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В КОЛЛЕКТИВНЫЙ ДОГОВОР

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Новоозерновский детский сад №32 «Якорек» Города Евпатории Республики Крым

Вступает в силу: с 01января2024 года

Срок действия: с 01 января2024 года по 06 мая 2025 года

пгт. Новоозерное

2024 г.

- 1. Стороны, в лице заведующего Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Новоозерновский детский сад №32 «Якорек» города Евпатории Республики Крым, Жерновской Елены Валентиновны с одной стороны и, представителя работников- председателя профсоюзного первичной профсоюзной организации Муниципального комитета бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Новоозерновский детский сад№32 «Якорек» города Евпатории Республики Крым Рубцовой Олеси Ивановны с другой стороны, на основании ПОСТАНОВЛЕНИЯ Администрации города Евпатории Республики Крым1893-п от 31.08.2022г. «О внесении изменений в постановление администрации города Евпатории Республики Крым от 12.02.2024 № 345-п «О внесении изменений в постановление администрации города Евпатории Республики Крым от 01.08.2023 №2400-п «Об утверждении положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, осуществляющих образовательную деятельность», договорились внести изменения «Положение работников системе оплаты труда муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Новоозерновский детский сад **№**32 «Якорек» города Евпатории республики Муниципального бюджетного Коллективного договора дошкольного образовательного учреждения «Новоозерновский детский сад№32 «Якорек» города Евпатории Республики Крым, зарегистрированный в Министерстве ТСЗ РК, регистрационный №542 от «13» мая 2022 года следующие изменения:
- **1.1.** Раздел 1 положения о системе оплаты труда работников Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Новоозерновский детский сад№32 «Якорек» города Евпатории Республики Крым» дополнить пунктом 1.21. следующего содержания:
- 1.21. На дистанционных работников в период выполнения ими трудовой функции дистанционно распространяется действие трудового законодательства и иных актов, содержащих нормы трудового права.
- **1.2.**Пункт 3.1. положения о системе оплаты труда работников Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Новоозерновский детский сад№32 «Якорек» города Евпатории Республики Крым» изложить в новой редакции:

«Заработная плата руководителя учреждения, осуществляющего образовательную деятельность, его заместителей, главного бухгалтера

состоит из оклада (должностного оклада), выплат компенсационного, стимулирующего и социального характера (материальной помощи на оздоровление) определяется трудовыми договорами в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, федеральными законами и нормативно-правовыми актами Российской Федерации, законами Республики Крым, нормативными правовыми актами Республики Крым и настоящим положением»

1.3. Приложение №2 к Положению о системе оплаты труда работников Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Новоозерновский детский сад№32 «Якорек» города Евпатории Республики Крым» изложить в новой редакции:

Размеры окладов (должностных окладов) работников муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Новоозерновский детский сад №32 «Якорек» города Евпатории Республики Крым»

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

Ī	Квалификационные	Должности, отнесенные к квалификационным	Должност-
	уровни	уровням	ной оклад,
			рублей
		Помощник воспитателя	16303,00

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

Квалификационные	Должности, отнесенные к квалификационным	Должност-
уровни	уровням	ной оклад,
		рублей
1-й	Инструктор по физической культуре;	
квалификационный	музыкальный руководитель	16031,00
уровень		
3-й	Воспитатель; педагог-психолог	
квалификационный		16064,00
уровень		
4-й	Старший воспитатель; тьютор	
квалификационный		16074,00
уровень		

<*> Кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных ко 2 квалификационному уровню

1.4. Пункты 1.4. и 1.6. Приложения №3 к Положению о системе оплаты труда работников Муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Новоозерновский детский сад№32 «Якорек» города Евпатории Республики Крым» изложить в новой редакции:

1.4.Работа педагогического работника	25
вгруппах	
компенсирующего/комбинированного	
вида (устанавливается	
пропорционально объему	
педагогической работы) <*(1)>	
1.6. Работа помощника воспитателя,	25
младшего воспитателя в группах	
компенсирующего/комбинированного	
вида (устанавливается	
пропорционально объему	
выполняемой работы <*(2)>	
/*(1)> Decouply record of meaning to have	Private aviate 1 and 2 and 2 and v. 4 and

<*(1)> Рассчитывается от размера должностного оклада 1-ого, 2-ого, 3-его и 4-ого квалификационных уровней профессиональной квалификационной группы должностей педагогических работников.

2. Изменения и дополнения к коллективному договору Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Новоозерновский детский сад №32 «Якорек» города Евпатории Республики Крым распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с «01» января 2024 г. и действуют по «06» мая 2025 года.

От работодателя:

От работников:

Заведующий МБДОУ «НДС №32 «Якорек»	Председатель ППО МБДОУ «НДС №32 «Якорек»
Е.В. Жерновская	О.И. Рубцова
19февраля 2024г.	19февраля 2024г.

<*(2)>Рассчитывается от размера должностного оклада 1-ог квалификационного уровня профессиональной квалификационной группы должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого и второго уровней.